BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

	Số: 66/TCHQ-KTTT
V/v trình tự giải quyết khiếu nại
	Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2008

Kính gửi: Công ty TNHH đầu tư thương mại Ngọc Sơn

Trả lời công văn ngày 4 tháng 1 năm 2008 của Công ty TNHH đầu tư thương mại Ngọc Sơn về trị giá tính thuế hàng nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Luật khiếu nại, tố cáo ngày 02 tháng 12 năm 1998; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật khiếu nại, tố cáo ngày 29 tháng 11 năm 2005.

Theo đó việc khiếu nại và giải quyết khiếu nại phải thực hiện đúng thời gian, trình tự, thẩm quyền quy định tại các văn bản nêu trên. Tổng cục Hải quan chỉ xem xét giải quyết khiếu nại lần hai đối với khiếu nại đã được Cục Hải quan địa phương trực tiếp giải quyết khiếu nại và còn khiếu nại.

Đối với trường hợp của Công ty, nếu chưa đồng ý với kết quả giải quyết khiếu nại lần đầu của cấp Chi cục thì có quyền khiếu nại lần hai đến cấp trên trực tiếp của cấp giải quyết khiếu nại lần đầu (Cục Hải quan TP. Hà Nội). Vì vậy, đề nghị Công ty liên hệ với Cục Hải quan TP. Hà Nội để được xem xét, giải quyết khiếu nại lần hai theo đúng trình tự, thẩm quyền theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để công ty biết và liên hệ với Cục Hải quan Tp. Hà Nội để được xem xét giải quyết cụ thể.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CHQ TP. Hà Nội;
- Lưu: VT; KTTT (3)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KTTT XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Dương Phú Đông